
                    

Сельская Дума 

муниципального образования   
сельское поселение село Тарутино 

Калужской области 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
с. Тарутино 

 

«22» октября 2020 г.                                                                                                 № 10 

Об утверждении размеров должностных окладов муниципальных служащих, 
замещающих муниципальные должности муниципальной службы в 
администрации сельского поселения село Тарутино, работников, заменяющих 
должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и работников, 
осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих 
администрации сельского поселения село Тарутино. 

На основании закона Калужской области от 21.10.2020 г 4-0З «Об индексации 
окладов, базовых окладов, должностных окладов и тарифной ставки (оклада) первого 
разряда тарифной сетки по оплате труда работников органов государственной власти 
Калужской области, иных государственных органов и государственных учреждений 
Калужской области, Сельская Дума МО сельского поселение село Тарутино 
РЕШИЛА: 

1.  Утвердить размеры должностных окладов муниципальных служащих 

замещающих муниципальные должности муниципальные службы в 

администрации сельского поселения село Тарутино (приложение №1).  

2. Утвердить размеры окладов обеспечивающих работников администрации 

сельского поселения село Тарутино (приложение №2).  

3.  Утвердить размеры окладов рабочих администрации сельского поселения село 

Тарутино (приложение№3). 

4.  Признать утратившим силу решение Сельской думы МО сельское поселение 

село Тарутино: 

-  От  01.10.2019 № 39  «Об утверждении размеров должностных окладов 

муниципальных служащих, замещающие муниципальные должности 

муниципальной службы в администрации сельского поселения село Тарутино;  

-  От 18.11.2019 г. № 54/1 «О внесении изменений в решение Сельской думы № 

39 от 01.10.2019 г. «Об утверждении размеров должностных окладов 

муниципальных служащих, замещающих муниципальные должности 

муниципальной службы в администрации сельского поселения село Тарутино, 

работников, заменяющих должности, не являющиеся должностями 

муниципальной службы, и работников, осуществляющих профессиональную 

деятельность по профессиям рабочих администрации сельского поселения село 

Тарутино». 

5. Настоящее решение вступает в силу с 01 октября 2020 года. 
 

Глава  муниципального образования 

сельского поселения село Тарутино                                                      В. А. Игнашкина 



 

 

 

 

      Приложение№1 

к Решению 

Сельской Думы МО 

СП село Тарутино 

            От 22 октября 2020 г. N10 

 

 

 

 

   

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ 

ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ  

В АДМИНИСТРАЦИИ СП СЕЛО ТАРУТИНО 

 

Наименование должности Должностной оклад 

(рублей в месяц) 

Глава администрации 12622 

Заместитель главы местной администрации-начальник отдела 10101 

Ведущий специалист 8118 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Приложение№2 

к Решению 

Сельской Думы МО 

СП село Тарутино 

            От 22 октября 2020 г. N10 

 
 
 

Наименование должности Размеры  

окладов,  

руб.   

Эксперт 7339 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Приложение№3 

к Решению 

Сельской Думы МО 

СП село Тарутино 

            От 22 октября 2020 г. N10 

 

 

 

РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ 

РАБОЧИХ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

СЕЛО ТАРУТИНО 

 

 

 N  

п/п 

 Профессиональная квалификационная группа/квалификационный   

                        уровень <1> 

Размеры  

окладов, 

  руб.   

 1     Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые профессии     

                  рабочих первого уровня"                    

 

 1 квалификационный уровень – уборщик служебных помещений (2 

разряд ЕТС)                                  

5437 

 2     Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые профессии     

                  рабочих второго уровня"                    

 

 1 квалификационный уровень – водитель  6253 

 
Примечание. 
<1> Квалификационный уровень определяется в соответствии с приказом 

Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 
29 мая 2008 г N 247н "Об утверждении профессиональных квалификационных 
групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих", 
приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской 
Федерации от 29 мая 2008 г. N 248н "Об утверждении профессиональных 
квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих".  

<2> Должностной оклад раздела "4 квалификационный уровень" 
профессиональной квалификационной группы "Общеотраслевые профессии 
рабочих второго уровня" устанавливается высококвалифицированным рабочим, 
постоянно занятым на особо сложных и ответственных работах, к качеству 
исполнения которых предъявляются специальные требования. Вопрос об 
установлении конкретному рабочему должностного оклада, предусмотренного 
разделом "4 квалификационный уровень” профессиональной квалификационной 
группы "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня" решается Главой 
администрации сельского поселения с учетом квалификации, объема и качества 
выполняемых им работ в пределах средств, направляемых на оплату труда. 
Указанная оплата может носить как постоянный, так и временный характер.  

 


